MUNICÍPIO DE CORINTO
Estado de Minas Gerais

ANEXO V

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O
QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CORINTO/MG - EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO II

O Município de CORINTO/MG e o Instituto de Pesquisa, Gestão e Tecnologia - INTEC,

no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o ato de

retificação do Edital nº. 01/2024, de 23 de fevereiro de 2024, nos termos a seguir:

EDITAL Nº 01/2024

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicação do Edital e Anexos 24/02/2024

Período de Requerimento de Inscrição e Envio
Documentação para Análise de Requisitos e Prova de
Títulos

26/02/2024 a 11/03/2024

Publicação do Resultado Preliminar dos Requerimentos
de Isenções

01/03/2024

Abertura de Recurso Contra o Resultado Preliminar dos
Requerimentos de Isenções

04/03/2024

Publicação do Resultado Definitivo dos Requerimentos de
Isenções

05/03/2024

Data Limite para Pagamento da Taxa de Inscrição 12/03/2024

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 14/03/2024

Abertura de Recurso Contra o Resultado Preliminar das
Inscrições

15/03/2024

Publicação do Resultado Definitivo das de Inscrições 19/03/2024

Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de
Requisitos e da Prova de Títulos

25/03/2024

Abertura de Recursos Contra o Resultado Preliminar da
Avaliação de Requisitos e da Prova de Títulos

26/03/2024

Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação de
Requisitos e da Prova de Títulos

29/03/2024

Publicação da Classificação Preliminar 29/03/2024

Abertura de Recursos contra a Classificação Preliminar 01/04/2024

Publicação da Classificação Final 03/04/2024

Homologação do Processo Seletivo 04/04/2024

MUNICÍPIO DE CORINTO
Estado de Minas Gerais

ANEXO V

LEIA-SE:

CRONOGRAMA PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Publicação do Edital e Anexos 24/02/2024 -

Período de Requerimento de Isenção da Taxa de Inscrição 26/02/2024
28/02/2024

23:59

Período de Requerimento de Inscrição e Envio Documentação

para Análise de Requisitos e Prova de Títulos
26/02/2024

11/03/2024

23:59

Publicação do Resultado Preliminar dos Requerimentos de

Isenções
01/03/2024 -

Abertura de Recurso Contra o Resultado Preliminar dos

Requerimentos de Isenções
04/03/2024 00:00

04/03/2024

23:59

Publicação do Resultado Definitivo dos Requerimentos de

Isenções
05/03/2024 -

Data Limite para Pagamento da Taxa de Inscrição  12/03/2024 -

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 14/03/2024 -

Abertura de Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições 15/03/2024 00:00
15/03/2024

23:59

Publicação do Resultado Definitivo das de Inscrições  19/03/2024 -

Republicação do Resultado Preliminar da Avaliação de Requisitos

e da Prova de Títulos
29/03/2024 -

Abertura de Recursos Contra o Resultado Preliminar da Avaliação

de Requisitos e da Prova de Títulos
01/04/2024 00:00

01/04/2024

23:59

Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação de Requisitos e

da Prova de Títulos
03/04/2024 -

Publicação da Classificação Preliminar 03/04/2024 -

Abertura de Recursos contra a Classificação Preliminar 04/04/2024 00:00
04/04/2024

23:59

Publicação da Classificação Final 05/04/2024 -

Homologação do Processo Seletivo 08/04/2024 -

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

CORINTO/MG, 29 de março de 2024.

Evaldo Paulo dos Reis
PREFEITO MUNICIPAL DE CORINTO/MG